

# ארבע מיתות פרק שביעי סנהדרין סה.

## עין משפט גר מצוה

קעא א מיי פ"ו מהל' ע"ז הל' א ז ופ"ח הלכה ד' סגן לאוין לא טור י"ד סימן קעט: קעב ב מיי שם פ"ח הל' ד' סגן טס: קעג ג מיי שם פ"ח הלכה ז: קעד ד מיי פ"ח מהל' שגגות הלכה ז והלכה ד: קעה ה מיי שם פ"ח הלכה א: קעו ו ז מיי פ"ו מהל' ע"ז הלכה א [נושע' י"ד סי' קעט סעי' יט]: קעו ח מיי שם פ"ח הלכה י סגן לאוין כד טו"ע י"ד סימן קעט סעי' ה: קעה ט שם סעי' ז וכפירות רש"י:

**והנשאל בהן.** פ"ה צוהרה דל תפנו ואזהרה דמכשפות גופיה מלא ימנא בן וקשה דאי אל תפנו אזהרה לנשאל א"כ יהא צו כרת דכתיב בפרשת קדושים והנפש אשר תפנה וגו' והכתיב אותה וי"ל איפכא דאזהרה לנשאל מלא ימנא בן דכתיב בקרא בתריה שואל אוב וידעונו: **הואיל** ושניהם בראו אחר נאמרו. פ"ה שהלאוים ממלקים לחטאות דכתיב אשר לא תעשינה וסמך ליה או הודע אליו ואף על גב דכס"פ כלל גדול (שבת 77 סט.) הוא דריש ריש לקיש בשגגה עד שיגב בלאו שזה ור' יוחנן ס"ל שגב בכרת אע"פ שהוד בלאו מ"מ בלאוין מלא מילתא כיון דלשכתן מפטום וכן דליכא שני לאוין וכרת אחד מסתברא דלכן כתובין שני לאוין כדי לחייבו שני חטאות: **מאן** תנא השתחוואה ר' עקיבא היא. תימנה הא לא מחייב ר"ע במגדף אלא משום דכתיב כרת במקום קרבן כדמגן כספ"ק דכריתות (77 ע"א) וא"כ בהשתחוואה דלא כתיב ציה כרת במקום קרבן לפטור וכן ידעונו אליבא דר' יוחנן לר"ע אמאי חייב הא לא כתיב ציה כרת במקום קרבן וי"ל דר"ע אליבא דדברייהם דרבנן קאמר להו לדידי לא בעינן מעשה לדידכו אודו לי מיהת במגדף דכתיב ציה כרת במקום קרבן א"כ כיון דחייב רחמנא במגדף ש"מ דככל דוכתי לא בעי מעשה לענין קרבן כלל דעקימת שפתיו לרבי יוחנן אליבא דר"ע לא חשיב מעשה הואיל וישנו בלב דלקמן ולר"ל אליבא דר"ע מחייביה אע"פ דלית בה מעשה רבה אלא זוטא: **יצא** מגדף ובע"א אוב מיבעי ליה. צירי כריתות (77 ע"א) משני חדא מתרתי נקט וליתני בעל אוב מגדף אינעטרין ליה קד"א הואיל וכתיב כרת במקום קרבן אימא מודו ליה לר"ע קמ"ל ודכן הש"ס בכמה מקומות כן כדלשכתן צפ"ק דחולין (77 ע"ב) וכן ירו הירמית מדרבה בר בר חנה נפקא ומשני כהונה ציעא אצבע וצסוף התודה (מנחות 77 ע"ב) משני כדי נכבא וצסוף דס הטטא (נדרים 77 ע"א) ושם משני הג' צ' שינוי: **הואיל** וישנו ב"ב. פ"י צקונט' שאפי' מצדק השם כל היום ואין לצו כלפי מעלה אלא לדבר אחר ומכנהו בשם המיוחד אינו חייב וקשה השתח' השתחואה גמי ישנה בלב כדאמרינן (לעיל 77 ע"א): גבי אדנרטא אי לא קיבלה צאלוה לאו כלום הוא וי"ל מדכתיב גבי ניוה (נחום 6) ממך יאל חושב על ה' רעה דהיינו רבשקה בגידף שהיה שלוחו של סמריב מלך אשור וניוה בצרך אשור ותלאו הכתוב במחשבה ולפי מאי דפרישי' לעיל (שם ד"ה רבא) דכסתם עבודת כוכבים מאהבה ומיראה חייב ניהא דאין תלויה בלב: יאלו

**בתני'** פ"סוס. שם המכסף המדבר משחיו מעלה את המת מן הארץ ומושיב לו בשחיו תחת זרועותיו ומדבר משחיו אייטלה' בלע"ז: **ידעונו המדבר בפיו.** כדמפרש בגמרא [ע"ז] חיה אחת יס ששמה ידוע ומכניס ממנה עכ"ס על ידי כשפים: **הרי אלו כספילה.** כדכתיב (ויקרא כ) צאבן ירגמו אותם: **והנשאל בהם.** שצא ושואל זהם להגיד לו דבר העמיד כגון שאלו: **צוהרה.** דלא תפנו אל האזנות (שם יט). ואזהרה דמכשפים גופייהו מלא ימנא בן וגו' וחוצר חצר ושואל אוב וידעונו (דברים יח): **גמ'** ככריתות קא חשיב לכל כריתות שצמורה שחייבין עליהן על שגבתן חטאת ותנו (שם 77 ע"ב) בעל אוב ולא תנא ידעונו: **הואיל ושניהם בלאו אחד נאמרו.** בלאו דלא תפנו אל האזנות ואל הידעונוים ואם עשה שניהם בהעלם אחד אינו חייב אלא חטאת אחת שהלאוין ממלקין לחטאות דכתיב (ויקרא ז) אשר לא תעשינה דהיינו דברים שהן בלא תעשה וסמך ליה או הודע אליו אלמא חטאת אלאוין קיימי והני אע"ג דכי עבד נחש מנייהו בציפי נפשיה מתיחייב דהא לאו אחריוהו קאי לא תני להו לתרוייהו תסם דכי מנינא תסם מידי דמחייב אכל חד וחד כי עבד להו כי הדדי הוא דמנינן כדאמרינן תסם צירשא דגמרי' דפרכינן מנינא למה לי שאם עשאן כולם בהעלם אחת חייב על כל אחת ואחת הלכך לא מניי ומתני ל"ז כריתות לחייבו ל"ז חטאות. והא דנקט הואיל ושניהם בלאו אחד נאמרו ולא נקט הואיל ושניהם בכרת אחת נאמרו משום דחלוק חטאות אינו תלוי בחלוק כריתות דהא מפטום שמן המשחה וכן משמן המשחה משום דליכא שני לאוין על צמר אדם לא יסך וצמתננהו לא תעשו כמותו (שמות י) אע"ג דאין צינייהם אלא כרת אחת כדכתיב (שם) איש אשר ירקח כמותו ואשר יתן ממנו על זר ונכרת מעמיו אמרי' תסם' דכי עבד להו צסוג צהדדי מתיחייב על כל אחת ואחת: **ריש לקיש אמר ידעונו.** להכי לא תנינא לה להתם משום דאפי' כי עבד לה בציפי נפשיה לאו צר קרבן הוא לפי שאין צו מעשה וחטאת אינה באלה אלא על המעשה דכתיב' ועשה אחת אבל בעל אוב צריך להקיש צוועותיו דללקמן והקשת זרועותיו חשיב ליה מעשה אבל הכנסת הע"ס ידעונו אינו מדבר בשעת מעשה אלא לאחר המעשה שהוא בפיו מדבר הע"ס מאליו: **ורבי יוחנן.** דאמר ידעונו בציפי נפשיה צר קרבן הוא והאי דשייריה משום דלא מתיחייב תרתי עלייהו: **מאי שנא בעל אוב דנקט.** תנא למתנייה ושייריה לידעונו ולא נקט ידעונו ולשייריה לבעל אוב: **משום דפסח ציה קרא.** בכל דוכתי' (אוב כתיב צירשא': **חלוקין הן צמיה.** כשפירש סקילקין חלקן הכתוב כי יהיה צהן אוב או ידעונו מות יומתו צאבן ירגמו אותם דמיהם צם ויקרא כ] ולא כתיב וידעונו הלכך אי הוה ידעונו צר קרבן הוה מתיחייב עליה גמי כי עבד ליה צהדי אוב: **מ"ט לא אמר ריש לקיש.** דפטור ליה לגמרי מקרבן הא ודאי צעינן מעשה: **ר"ע היא.** דקא חשיב מגדף צההוא מנינא ופליגי רבנן עליה במגדף משום דאין צו מעשה הלכך לר' עקיבא מתיחייב עליה ולא שיירה אלא משום דלא מתיחייב תרתי אחריוהו: **עקימת שפתיו.** שעוקמין ומנענעין' כשהוא מדבר חשיב ליה ר"ע מעשה אבל ידעונו אפי' עקימת שפתים ליכא: **ואפי' לרבנן.** קאמר ריש לקיש דהוה מעשה בתמיהה. כלומר מדלא פליגי רבנן עליה תסם אלא במגדף אבל צבעל אוב מודו אלמא הקשת זרועותיו דבעל אוב הוה מעשה: **אינו חייב.** קרבן על שגגתו: **מאן תנא השתחוואה.** לענין קרבן: **ר"ע היא דאמר לא צעינן מעשה.** רבה אלא מעשה זוטא: **כי אמר ריש לקיש.** דהקשת זרועותיו לבעל אוב הוה מעשה לר' עקיבא קאמר: **אי הכי.** מתני' דתני תסם (כריתות 3) צמילתא דרבנן יאל מגדף שאינו מתיחייב על שגבתו חטאת לפי שאין צו מעשה וגבי חטאת כתיב [במדבר טו] תורה אחת יהיה לכם לעושה שגגה ואי הכי יאל מגדף ובעל אוב מציעא ליה: **צמקטר לשד.** בעל אוב דקמני ככריתות דמודו ציה רבנן צהכי עסקינן שמקטר לפני השד הממונה על אותו דבר דהוי מעשה גמור: **עודד עזודם כוכבים הוא.** ועודד עבודת כוכבים הא קמני לה תסם [כריתות 3]: **ומשני צמקטר לחצר.** אינו מקטר לשם אלהות אלא ע"י הקטרה נעשה המכשפות לחצר השדים לכאן: **חוצר חצר הוא.** ואינו אלא בלאו: **וההורה אמרה חצר כגון זה כספילה.** תירוקן הוא. מאחר שמחצר את השדים צמזד אמרה התורה שיהא כספילה וכל שזדונו חייב מיתה על שגבתו מציא קרבן דכי אמרי' חוצר חצר אינו אלא צוהרה זה המחבר חיות ובהמות נחשים ועקרבים למקום אחד ע"י לחשים: **אחד חצר גדול.** מאסך חיות ובהמות גדולות: **חצר קטן.** מחצר שקל"ט ורמשים: **ואפי' נחשים ועקרבים.** לגרותן זה צוה או למקום מדבר שלא ינאלו ושיצו ויזיקו: **אסור.** וכגון שאין ריץ אחריו שאין כלן משום פקוח נפש: **הואיל וישנו בלב.** עיקר חיוב הבא עליו תלוי בלב שמתכוין לצרך השם שאפילו מצדק את השם כל היום ואין בלבו כלפי מעלה את השם לדבר אחר ומכנהו בשם המיוחד ומקללו אינו מתיחייב: מחייב

(א) ע"י מוספות מנחות ג. ד"ה קיבורתן, (ב) כריתות ג [כל הסוגיא ע"ש], (א) [לעיל סג. מוספת פ"י כריתות ג:2] (ד) ג"ז שם כריתות ג:2, (ה) כריתות ג:1, (ו) שם ג:2, (ז) ויקרא יט, שם כ, דברים יט, [שעוקמן ומנענען רש"י].

**תורה אור השלם**  
1. ודבר חב"ד ושאל אוב וידעני ודרש אל המותים: דברים יח יא

**גליון הש"ס**  
תנב' ד"ה והנשאל ב' דכתיב בקרא. ע"י עירובין ז ע"ב ומורה ח"ס ע"ס:

**הגהות הב"ח**  
(א) נפשיה ללוו שמה חלוקה חלוקה דמיתה:

**לעונו רש"י**  
אייטלה' [אייטלה' א] בית-השחי.

**מוסף רש"י**  
לפי שאין בו מעשה. הילכך לאו צר קרבן הוא, אלא אוב יס צו מעשה שמנקט צוועותיו ומדבר משחיו (כריתות ג). חלוקין הן במיתה. ואי לא הטעם דלית ציה מעשה מיתות ממלקין לחטאות, דהא חלוקין הן צמיתות והיל' למתנייהו אי הוה צר קרבן (שם). ר' עקיבא היא. דלמחר מגדף מציא קרבן דלא צעינן מעשה (שם). הרי דלא בעי ר"ע מעשה רבה. מקמתי מגדף הוה מעשה ואפילו לרבנן. מדקאמר ר"ל הקשת זרועותיו הוה מעשה ומזיקן בתמיה' דפליגי רבנן אמדף ולא פליגי אבעל אוב, ש"מ דאפילו לרבנן כתיב מעשה (שם). אינו חייב אלא על דבר שיש בו מעשה. דגבי חטאת כתיב ועשה אחת מכל מצות ה' (דברים 10). אלא אמר עולא. הייט טעמא דלא פליגי רבנן אבעל אוב, דלאו בפקשת זרועותיו מתיחייב אלא במקטר לשד. לשי השדים (כריתות ג). אחד חצר גדול. שמחבר חיות גדולות ומתמתן יחד (שם). חצר קטן. לחיות קטנות לתם ומתמתן בכשפים יחד (שם). דצמזד יזבורא ועקיבא. ללא חשיב איסור ללוקמן (שם). הראייל וישנו בלב. עיקר איסורו תלוי צרוע לכו דמי גדף הילכך לא חשיב מעשה, אבל השתחוואה אנו רואין ששתחוואה לעבודת כוכבים. גליון, הואיל וישנו בלב, עיקר איסורו בתמשת בלב ואין חלון מעשה, ומה שמדבר אינו אלא משמע איסורו, אבל כפיית קומתו דליל עיקר איסורו, דליל היה מדבר במקבל עבודת כוכבים בלא השתחוואה לא מחייב, דאין עיקר בלב אלא כפייהו היא החיוב (שם).

עין משפח  
נר מצוה

**קעט** א מיי פֿיט מהל' בלאס הלכה ז ופייג מהלכות שפירות הלכה ב סמג לארין קפל רפה טוש"ע י"ד סי' רלו סעיף יא וטוש"ע ח"מ סי' קפ ב מיי פ"ו הל' ע"ז הלכה א סמג לארין לח: **קפא** ג מיי שם הל' ב סמג לארין לח: **קפב** ד מיי שם הל' א סמג עשין לח: **קפג** ה מיי שם פ"ח הל' יג טוש"ע י"ד סי' קעט סעיף יג: **קפד** ו ז מיי שם הל' ח ט סמג שם טוש"ע י"ד שם סעיף ג וסעיף טו: **קפה** ח מיי שם הלכה ד טוש"ע שם סעיף ג:

**יצאו עדים.** תימה למ"ל למעוטי עדים זוממין מקרבן הא אפילו בשוגג מיקטלי ללא צעי התראה וי"ל דמשכמת לה שהזמנו קודם גמר דין לאין נהרגין עד שיגמר הדין א"נ כגון שחזרו צהן מעלמנן ולאחרו מצודין אהמו: **הואיל** וישנו בקול.

מתיב ר' זורא <sup>(א)</sup> יצאו עדים זוממין שאין בהן מעשה ואמאי הא ליתנהו בלב אמר רבא שאני עדים זוממין הואיל וישנו בקול וקול לרבי יוחנן לאו מעשה הוא והא איתמר <sup>(ב)</sup> חסמה בקול והנהיגה בקול רבי יוחנן אמר <sup>(ג)</sup> חייב ור"ל אמר פטור רבי יוחנן חייב עקימת פיו הווי מעשה ר"ל אמר פטור <sup>(ד)</sup> עקימת פיו לא הווי מעשה אלא אמר רבא <sup>(ה)</sup> שאני עדים זוממין הואיל וישנו בראיה <sup>(ו)</sup> ת"ר בעל אוב זה המדבר בין הפרקים ומבין אצילי דיוו ידעונו זה המניח עצם ידוע בפיו והוא מדבר מאליו מיתיבי והיה כאוב מארץ קולך מאי לאו דמשתעי כי אורחיה לא דסליק ויחיב בין הפרקים ומשתעי תא שמע <sup>(ז)</sup> ותאמר האשה אל שאול אלהים ראיתי עולים מן הארץ מאי לאו דמשתעי כי אורחיה לא דיתיב בין הפרקים ומשתעי ת"ר בעל אוב אחד המעלה בוכורו ואחד יהושאל בגולגולת מה בין זה לזה מעלה בוכורו אינו עולה כדרכו ואינו עולה בשבת נשאל בגולגולת עולה כדרכו ועולה בשבת עולה להויכא סליק הא קמיה מנח אלא אמאי עונה כדרכו ועונה בשבת ואף שאלה זו שאל טורנוסרופוס <sup>(ח)</sup> את ר"ע אמר לו ומה יום מיומים אמר לו ומה גבר מגוברין א"ל דמרי צבי שבת נמו דמרי צבי א"ל הכי קאמינא לך מי יימר דהאידינא שבתא אמר לו נהר סבטיון יוכיח בעל אוב יוכיח קברו של אביו יוכיח שאין מעלה עשן בשבת אמר לו ביותו ביישתו וקיללתו שואל אוב היינו ודורש אל המתים דורש למתים כדתניא <sup>(ט)</sup> ודורש אל המתים זה המרעיב עצמו והולך ולן בבה"ק <sup>(י)</sup> כדי שתשרה עליו רוח טומאה וכשהיה ר"ע מגיע למקרא זה היה בוכה ומה המרעיב עצמו כדי שתשרה עליו רוח טומאה עליו רוח טהרה על אחת כמה וכמה אבל מה אעשה שעונותינו גרמו לנו שנאמר <sup>(יא)</sup> כי ביניכם לבין אלהיכם אמר רבא אי בעו צדיקי ברו עלמא שנאמר כי עונותיכם היו מבדילים וגו' רבא <sup>(יב)</sup> ברא גברא שדריה לקמיה דר' זורא הוה קא משתעי בהדיה ולא הוה קא מהדר ליה אמר ליה מן חבריא את הדר לעפרוך <sup>(יג)</sup> רב חנינא ורב אושעיא הוו יתבי כל מעלי שבתא ועסקי בספר יצירה ומיברו להו עיגלא תילתא ואכלי ליה תנו רבנן מעונן ר' שמעון אומר זה המעביר שבעה מיני זכור על העין וחכ"א יזה האוחז את העינים ר"ע אומר יזה המחשב עתים ושעות ואומר היום יפה לצאת למחר יפה ליקח לימודי ערבי שביעיות חישין יפות עיקורי קטניות מהיות רעות תנו רבנן מנחש זה האומר פתו נפלה מפיו מקלו נפלה מידו בנו קורא לו מאחריו עורב קורא לו צבי הפסיקו בדרך נחש מימינו ושועל משמאלו אל

**מסיב רבי זורא יאלו עדים זוממין.** אלל מטאת היא שנויה בתורת כהנים <sup>(א)</sup> גבי פר כהן משיח אחר שראינו דברים שהן כעובד עבודת כוכבים ודברים שאין כעובד עבודת כוכבים למה נאמרה עובד עבודת כוכבים לומר לך מה עבודת כוכבים מיוחדת שחייבין על זדונה כרת ועל שגגתה מטאת חף כל שחייבין וכו' אי מה עבודת כוכבים מיוחדת שחייבין עליה מיתת צ"ד חף אני מרובה חייבי מיתות צ"ד ואת מי אני מרובה מקלל לציו ומסית ועדים זוממין ת"ל ועשה <sup>(ב)</sup> יאלו עדים זוממין שאין צהם מעשה ואמאי לא הויא עקימת שפתיו מעשה הא לא תליא כזנות הלכ: <sup>(ג)</sup> אמר רבא שאני עדים זוממין הואיל וישנו בקול. עיקר חייבין בשמיעת קולס לפני צ"ד הוא צא וקול לית ביה ממש הלכך הוי כנגדך דתליי כלל: <sup>(ד)</sup> חסמה בקול. לפרה דשה וכשרוה לאכול חסמה בקול: <sup>(ה)</sup> והנהיגה בקול. מנהג כלללים דחייב משום לא תחרוש בשור ובחמור <sup>(ו)</sup> (דברים כג): <sup>(ז)</sup> צלייה. עיקר חייבא צא ע"י הראייה שמעדין שראו וראיה לית צה מעשה: <sup>(ח)</sup> מנין הפרקים. מעלה את המת וישב לו בלחוד מנין פרקי העלמות של משקף כגון על פרקי אצבעותיו או על פרקי כרכיו: <sup>(ט)</sup> ידוע. שם חיה: <sup>(י)</sup> כי אורחיה. מתוך קברו ומתוך כך קולו נמוך: <sup>(יא)</sup> לא דסליק ויסיב בין הפרקים. ומינה קולו נמוך לפי שאין צו חיותא: <sup>(יב)</sup> צונו. מעלה ומושיב את המת על זכרותו: <sup>(יג)</sup> בגולגולת. המוטלת מן המת לארץ ועונה מה ששאלין אותו ע"י כשוף: <sup>(יד)</sup> אינו עולה כדרכו. אלל רגליו למעלה: <sup>(טו)</sup> עולה כדרכו. ולל סליק לנמת צין הפרקים: <sup>(טז)</sup> מה היום מיומים. למה תחשב יום שבת יותר משאר ימים: <sup>(יז)</sup> ומה גבר מגוברין. מה לאיש כמות להיות שר וגדול מכל אנשים: <sup>(יח)</sup> דמרי לבי. דרני חפך לגדלני המלך קיסר המסילני: <sup>(יט)</sup> שנה נמי דמרי לבי. דקי יימר חפך והזכיר על כבודו: <sup>(כ)</sup> דמי יימר דהאידינא שבתא היא. ודילמא אחד משאר ימים הוא שבת: <sup>(כא)</sup> נהר סבטיון יוכיח. נהר אחד של אנשים וכל ימות השבת שזוף והולך וביים השבת שזוף ונח: <sup>(כב)</sup> צנל אוב יוכיח. שאינו עולה בשבת: <sup>(כג)</sup> קברו של אביו. לטורנוסרופוס כל ימות השבת היה מעלה עשן שהיה נדון ונשקף ובשבת פושעי גיהנם שזמתי: <sup>(כד)</sup> בנייתו זישטו קלנסו. הך קללה אינה אלל גדוף וכן היה לשונם כמו (מלכים א ב ג) קללה נמרכת שלא היה שם קללה אלל גדוף: <sup>(כה)</sup> היינו דורש אל הממים. ולמה נכתבו שניהם במקום אחד: <sup>(כו)</sup> שפסרה רוח טומאה עליו. שד של בית הקברות יזה אהבו ומסייעו בכשפיו: <sup>(כז)</sup> המרעיב עצמו כדי שפסרה עליו רוח טהרה. נבואת שכינה: <sup>(כח)</sup> עאל"ו. שהיא המדה נותנת שפ"י תענית ובקשה תשרה עליו שכינה דהא מדה טובה יתירה

- תורה אור השלם**
1. וְשִׁפְלַת מֵאָרֶץ תִּדְבָרִי וּמַעַר תִּשָּׁח אֶמְרָתְךָ וְיָדִיחַ כָּאֹב מֵאָרֶץ קוֹלֶךָ וּמַעַר אֶמְרָתְךָ תִּצְפָּנֶי: ישיהו כט ד
  2. וְיִאמְרָ לֵךְ הַמֶּלֶךְ אֵל תִּדְבָרֵי אֱלֹהִים כִּי מִהָ רְאִיתִי וְתֹאמַר הַאֲשֶׁה אֵל שְׂאֻל אֱלֹהִים רְאִיתִי עֲלִים מִן הָאָרֶץ: שמואל א כח יג
  3. וְדָבַר חֶבְרֹן שְׂאֻל אֹב וְדִבְעִי דָרֹשׁ אֵל הַמַּתִּים: דברים יח יא
  4. כִּי אִם עֲנֹתֶיכֶם הָיִו מִבְּדִלִים בֵּינְכֶם לְבֵין אֱלֹהִים וְחַטְאוֹתֵיכֶם מִפְּנֵי מִכָּם מִשְׁמוּעַ: ישיהו נט ב

**מוסר רש"י**

יצאו עדים זוממין. כמות כהנים גבי פר כהן משית. והכי אמרינן אחר שריבנו דברים שהן עבודת כוכבים ודברים שאין עבודת כוכבים ויול שאני מרובה חייבי מיתות והמניח ועדים זוממין מ"ל ועשה יאלו שון צהן צהן מעשה יאלו מכלל מטאת (כריתות ד.א) הסמה בקול. כשהיה שוחה לאכול היה גוער בה (ב"ח צ.א). והנהיגה בקול. כלללים ואליו אוחז במרדע (סו.א). עקימת פיו הוי מעשה. והיה ליה לא שיש צו מעשה וליקון עליו (סו.א) הראייל וישנו בראיה. עיקר עונתו צלייה העין הלכך לא חשיב מעשה (סו.א) רוח טומאה. ממת הלניס שקורין גרמנט"ר האוחזים את העינים (דה"א). ועסקי בספר יצירה. וממילא אצרו להו עגלא מילתא על ידי שהיו מלרפים אותיות השם שבהם נבדל העולם ואין כלן משום מכשפות. דמעשה הקב"ה הן ע"י שם קדושה שלו (לקטו סו.א).

על מדת פורענות ואנו זועקין על כך ואין אנו נענין אכל מה אעשה וכו': אי צעו לדיקי. להיות נקיים מכל עון: הוו צרו עלמא שנאמר כי אס עונותיכם היו מבדילים. הא אס לא היו צהם עונות אין כאן הדללה: צרא גברא. ע"י ספר יצירה שמלמדו כרוף אותיות של שם: ולא היה מהדר ליה. שלא היה צו דבור: מן חצריא. הנצרכים ע"י החצרים אהה: עיגלא טילתא. גדול כאלו הגיע לשיש שני וגמרה גדילתו דהכי שצדי ומעלי למיכל כמו (צ"מ דף סח). ומגדלין אותן עד שיהו משולשין. ל"א א) שהיה טוב ובעל טעם כאלו הוא שלישי לבטן: שצעה מיני זכור. שצבת זרע מזו' בריות ומעביר על עיניו ועושה כשפים: אוחז אס העינים. אוחז וסוגר עיני הצריות ומראה להם כאלו עושה דברים של פלא והוא אינו עושה כלום: המחשב עתים ושעות. לשון מעונן כמו בעל עונות שמצחין א) את העונה ואומר היום יפה לצאת לדרך וילית למחר יפה ליקח מקח וישתכר צו הלוקחו: למודי ערבי שציעות. כלומר ערב שציעות למדין ורגילין להיות חטין יפות: עקרי קטניות מהיום רעום. כלומר העוקר קטנית ואינו קולרן שצז איתן מתלעות ואין מרקיות: פחו נפלה מפיו. כריך לראג היום מהיק: נחש צא מימינו או שועל משמאלו. סימן רע הוא לו: לבי הפסיקו. שהיה הולך ממורח למערב והלכי הולך מנפון לרוח והפסיק דרכו:

